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خشونت به هر نوعی که باشد پسندیده 
نیست و فطرت انسان و روح جوامع انسانی 
ذاتاً با هر گونه زور وخشونت مخالف است، 
اما متاسفانه وقتی زنان در مقابل چنین 
خشونت هایی قرار می‌گیرند گاهی اوقات 
سکوت می‌کنند تا به حفظ بنیان خانواده 
و یا آبرو کمک کنند.حالا اگر این خشونت 
آزار جنسی باشد، شاید بر خلاف میل خود 
خفقان را انتخاب کنند. بی‌تردید خشونت 
و آزار جنسی زنان به عنوان یکی از انواع 
انحرافات اجتماعی، از عوامل مهم اختلال 
امنیت فرهنگی، اجتماعی، نظم و انتظام 
جوامع محسوب می‌شود و در این میان 
متاسفانه در جوامع جهان سوم بیشترین 
فاکتوری که به فرد آزارگر کمک می‌کند 
آبروی زن است. آزارگران روی مساله آبرو 
و سکوت فرد قربانی بسیار حساب می‌کنند 
و  قربانی از ترس آبروریزی، نگاه اطرافیان و 
قضاوت جامعه و فشاری که بعد از بیان آزار 
باید تحمل کند سکوت را ترجیح می‌دهد. 
مساله بعدی رفتاری است که افراد آزارگر 

بعد از آزارگری از خود بروز می‌دهند. آنها  
آن‌قدر خوب نقش بازی می‌کنند که جامعه 
به آنان اعتماد می‌کند و این افراد را مبرا از 

هر اتهام و گناهی می‌داند. 
آزار چند زن توسط یک مرد

اواخر بهمن‌ماه ۱۴۰۳ پرونده‌ای 
با موضوع سرقت همراه با آزار و اذیت 
جنسی به پلیس آگاهی تهران بزرگ ارجاع 
شد.خانم جوانی اعلام داشت: بنده کارم 
نظافت منزل است و آگهی من در سایت 
دیوار است، شخصی که خودش را به نام 
آقای ملکی معرفی کرده بود با من تماس 
گرفت و با طرح این ادعا که برای نظافت 
راه پله‌های ساختمان نیاز به کارگر دارد، 
یک نشانی به من داد؛ در آدرس اعلام شده 
حاضر شدم؛ در آنجا یک مرد جوان با یک 
موتورسیکلت سبز رنگ به من نزدیک 
شد و با معرفی خود به نام آقای ملکی، به 
اصرار و به بهانه رفتن به محل ساختمان 
مرا سوار موتورسیکلت کرد؛ در میانه راه، 
این شخص به سمت اتوبان کرج تغییر 
مسیر داد و به بیراهه رفت؛ زمانی که به این 
موضوع اعتراض کرده و او را مجبور به توقف 

موتورسیکلتش کردم ناگهان با گذاشتن 
چاقو در پهلویم ابتدا اقدام به سرقت گوشی 
تلفن همراهم کرده و در ادامه با تهدید به 
قتل مرا مورد آزار و اذیت قرار داد و پس 
از آن به سرعت با موتورسیکلت از محل 

متواری شد.
همزمان با آغاز رسیدگی به پرونده 
و شناسایی تعداد دیگری از شکات، 
کارآگاهان اطمینان پیدا کردند که تمامی 
این جرایم توسط یک نفر انجام شده است 
و در نهایت متهم دستگیر و در اعترافات 
خود گفت  با هویت جعلی  در سایت دیوار، 
خانم‌های جستجوگر کار را شناسایی 
می‌کردم و به بهانه استخدام پرستار کودک 
و یا نظافت چی با آنها تماس گرفته و قرار 
می‌گذاشتم؛ پس از آن به بهانه رفتن به 
محل کار آنها را سوار موتور نموده و اگر 
سوار نمی‌شدند، با تهدید چاقو آنها را سوار 

می‌کردم و مورد آزار قرار میدادم .
مانع از تکرار جرم و افزایش 

قربانیان شوید
سردار علی ولی‌پور گودرزی رئیس پلیس 
آگاهی پایتخت است.  وی با تاکید بر اینکه 

متاسفانه برگ برنده مجرمین آزارگر ؛ترس 
قربانیان از آبرو و قضاوت اطرافیان در مورد 
آنان می باشد گفت: بانوان گرامی به پلیس 
اعتماد کنند و با گزارش به موقع وقوع آزار 
و اذیت مانع از تکرار جرم و افزایش قربانیان 
شوند .وی گفت : این موضوع باعث می شود 
تا برخی از قربانیان از گزارش اتفاق رخ داده 
به پلیس و طرح شکایت خودداری نمایند . 
کسانی که با مباحث روانشناختی آشنایی 
دارند می دانند که افراد دچار اختلالات و 
انحرافات جنسی در راستای انحرافات و 
تمایلات بیمارگونه خود به سراغ قربانیان 
می روند و این موضوع هیچ ارتباطی با 
وضعیت ظاهری یا رفتاری قربانی ندارد . 
پس هرگونه قضاوت قربانیان آزار و اذیت 

غیر منصفانه و غیر منطقی می باشد. 

پلیس در دفاع از جان و مال و 
ناموس شهروندان خود را 

موظف می داند
پلیس در راستای وظیفه ذاتی خود در دفاع 
از جان و مال و ناموس شهروندان؛ خود 
را موظف به پیگیری شکایات آزار و اذیت 
تا حصول نتیجه و دستگیری مجرمین 
شیطان صفت می داند. اما بانوان گرامی 
می‌توانند نقش مهمی در پیشگیری و مقابله 
با این رخداد تلخ و ناگوار ایفا نمایند. من از 
تمام بانوان عزیز سرزمینم دعوت می‌نمایم 
تا در صورتی که مورد حمله فردی آزارگر 
قرار گرفتند؛ اگر موفق به فرار شدند و قصد 
شکایت هم نداشتند باز هم در راستای 
وظیفه انسانی خود به پلیس آگاهی مراجعه 

و اتفاق رخ داده را گزارش نمایند .

پزشکیان: 

آمار دقیقی از تعداد خانه‌های 
خالی وجود ندارد

در حال حاضر آمار دقیقی از تعداد خانه‌های 
خالی یا مالکان آنها در کشور وجود ندارد. بدون 
حل این ضعف اطلاعاتی، امکان تصمیم‌گیری 
صحیح در حوزۀ مسکن وجود نخواهد داشت. 

وقتی اطلاعات لازم دربارۀ منابع و 
زیرساخت‌های شهری در اختیار نداریم، چگونه 
می‌توان برای توسعۀ شهرها تصمیم‌گیری 
کرد؟چرا کد ملی جغرافیایی هنوز در کشور 
اجرایی نشده و کاداستر هم کامل نشده؛ تا 
وقتی این اطلاعات تکمیل نشود، نمی‌توان 

مسائل حوزه زمین و مسکن را حل کرد.

وزیر بهداشت اعلام کرد:

‌بی دندانی سالمندان 
در دنیا ۲۵درصد و در ایران 

۵۵درصد است
زهرا وفایی / گروه  جامعه 

news@ naslefarda.net 

در سال ۱۳۶۲ بر اساس مصوبه هیات وزیران، 
۲۳ فروردین به عنوان روز دندانپزشک و هفته 
آخر فروردین نیز هفته دندانپزشکی نامگذاری 
شد. از آن زمان تا کنون همه ساله طی مراسمی 
وزیر بهداشت نیز به سخنرانی می پردازد و 
مشکلات این حوزه را با بیانی دیگر عنوان می 
کند. از عدم توجه به بهداشت دهان و دندان در 
بین رده های سنی مختلف گرفته تا مقایسه 
بی دندانی در کشورمان با سایر کشورها. 
کما اینکه امسال هم در یکی از این آیین ها 
اعلام کرده است که ۱۸ درصد مردم بهداشت 
دندان را رعایت نمی‌کنند و این وضعیت جای 

نگرانی دارد.
البته وزرای بهداشت پیش از ظفرقندی 
نیز چنین دغدغه هایی را داشته‌اند و خب 
چه کسی است که نداند وقتی هزینه های 
دندانپزشکی آنقدر گران است که حتی خود 
دندانپزشکان هم نسبت به آن معترضند، 
سالانه به تعداد سالمندان بی دندان اضافه 
می شود و حتی کشور با پدیده بی دندانی 
زودرس مواجه می شود. در واقع هر سال که 
بزرگداشت دندانپزشکی برگزار می شود و 
روسا و مدیران ارشد نظام سلامت پیرامونش 
سخنرانی می کنند، این انتظار می رود که 
خبری تازه و خوشحال کننده در خصوص 
تعرفه های دندانپزشکی و پوشش های بیمه ای 
آن اعلام کنند که متاسفانه به جز آمار و ارقام نه 
چندان دقیق از وضعیت سلامت بهداشت دهان 

و دندان، صحبتی به میان نمی آید.  
اینکه، وزیر بهداشت گفته است» ۵۵ درصد 
از سالمندان بالای ۶۵ سال کشور کاملًا فاقد 
دندان هستند؛ در حالی که این شاخص در دنیا 
۲۵ تا ۳۰ درصد است«؛ جای سوال دارد که» 
جناب دکتر ظفرقندی شما که وزیر بهداشت 
هستید، انصافا علت چنین فاجعه ای را در چه 

می دانید؟«. 
یا مثلاً اینکه به گفته خودتان »۱۸ درصد مردم 
هیچ‌گونه روش بهداشتی در مراقبت از دندان 
را رعایت نمی‌کنند و این رقم در دهک‌های 
اقتصادی پایین به ۵۰ درصد می‌رسد«، 
دلیلش چیست؟. آیا جز این است که کسی 
نمی تواند یکبار برای همیشه قائله تقابل 
سازمان های بیمه گر با سیستم بهداشت و 
درمان، از جمله بخش سلامت دهان و دندان 

را جمع کند.
به راستی چرا هنوز پس از نزدیک به ۵ دهه 
از انقلاب اسامی و به موازات آن انقلاب 
بهداشتی و درمانی در ایران، نتوانسته ایم به 
قول خودتان»در حوزه پیشگیری و حتی فراتر 
از آن در حوزه پیش از پیشگیری، اقداماتی 

جدی انجام دهیم«.
 بله قطعا کسی رشد چشمگیر نظام سلامت 
را انکار نمی کند، اما باز بنا به تاکید خودتان» 
برای توسعه پایدار، علاوه بر رشد عمودی، 
نیازمند رشد افقی و گسترش خدمات در 
سطح کشور هستیم«. اما خودتان بهتر می 
دانید که این توسعه منوط به همراهی معنادار 
دستگاههای مربوطه با وزارت بهداشت 
 است که متاسفانه چندان که باید، مطلوب 

نیست.
ظقرقندی اعلام کرده است که» دانشکده‌های 
دندانپزشکی کشور از ۵ به ۴۶ واحد فعال 
افزایش پیدا کرده  و تمامی کارهای تخصصی 
و علمی حوزه‌های مختلف پزشکی و 
دندانپزشکی در کشور قابل انجام است«. 
جناب وزیر این پیشرفت ها قابل تقدیر است اما 
لطفا سرزده به مراکز درمانی تامین اجتماعی و 
دانشگاهی بروید و از نزدیک وضعیت اسف بار 
بعضی از این بیمارستانها از جمله در سرویس 

های دندانپزشکی را مشاهده کنید... .
 شکی نیست که طی چند دهه اخیر، 
پیشرفت‌های علمی خوبی در حوزه 
دندانپزشکی کشورمان صورت گرفته و مایه 
افتخار ملی است، اما جناب دکتر ظفرقندی، 
خودتان بهتر می دانید که» مردم در بخش 
دندانپزشکی صرفا به دلیل گران بودن حق 
خدماتش، از رسیدگی و درمان مشکلات 
دندانیشان صرفنظر می کنند و مجبور می 

شوند یک عمر با بی دندانی سر کنند.
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خواص و مضرات آووکادو ‌
برای افراد دیابتی

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

مبتلا به دیابت هستید؟ آووکادو گزینه مناسبی 
برای شماست. آووکادو میوه‌ای مغذی و دارای 
چربی‌های سالم است. با این‌وجود، کالری 
بالایی نیز دارد و احتمال دارد که باعث افزایش 
وزن شود. در صورت استفاده از آووکادو به 
عنوان جایگزینی برای سایر غذاها می‌توان از 
دریافت کالری اضافه جلوگیری کرد. آووکادو 
میوه‌ای محبوب است و محبوبیت آن نیز در 
حال افزایش است. این میوه سبز خامه‌ای 
سرشار از ویتامین‌ها، مواد مغذی و چربی‌های 
مفید برای قلب است. در عین حال که سرشار 
از چربی است، چربی موجود در آن برای افراد 
مبتلا به دیابت نوع 2 مفید است.اگر مبتلا به 
دیابت نوع 2 هستید، با اضافه کردن آووکادو 
به رژیم غذایی، کاهش وزن، کاهش کلسترول 
و افزایش حساسیت به انسولین را تجربه کنید. 
برای اطلاعات بیشتر در مورد فواید آووکادو 

برای افراد دیابتی، با ما در ادامه همراه باشید.
فواید آووکادو برای افراد مبتلا به دیابت 

نوع 2
1. منجر به افزایش قند خون نخواهد شد

آووکادو حاوی کربوهیدرات کمی است، در 
نتیجه تأثیر کمی بر سطح قند خون دارد.

نکته مثبت و حائز اهمیت در مورد آووکادو این 
است که با وجودکربوهیدرات کمی که دارد، 
سرشار از فیبر است. خیلی از غذاهای پرفیبر 
دیگر ممکن است همچنان به افزایش سطح 

قند خون کمک کنند.
2. سرشار از فیبر است

نصف یک آووکادوی کوچک، که اغلب مقدار 
استانداری است که افراد می‌خورند، حاوی 
حدود 5.9 گرم کربوهیدرات و 4.6 گرم فیبر 

می‌باشد.
3. کمک به کاهش وزن و بهبود حساسیت 

به انسولین
کاهش وزن- هرچند کم- باعث افزایش 
حساسیت به انسولین و کاهش احتمال ابتلا 

به عوارض جدی خواهد شد.
چربی‌های سالم موجود در آووکادو باعث ایجاد 

احساس سیری طولانی مدت‌تر می‌شود.
4. سرشار از چربی‌های سالم است

چربی‌ها انواع مختلفی دارند که معمولاً با عنوان 
چربی‌های سالم و چربی‌های ناسالم دسته‌بندی 
می‌شوند. مصرف زیاد چربی‌های اشباع شده 
و هر مقدار چربی ترانس، باعث افزایش سطح 
کلسترول بد )LDL( خون می‌شود. چربی‌های 
 HDL ترانس در عین حال باعث کاهش سطح
)سالم( می‌شوند. سطوح بالای LDL و کلسترول 
HDL پایین خطر بیماری قلبی در افراد مبتلا 
به دیابت و افراد غیردیابتی را افزایش می‌دهند.

چربی‌های خوب، چربی‌های تک غیر اشباع و 
چربی‌های چند غیر اشباع باعث افزایش سطح 
کلسترول خوب )HDL( می‌شوند. کلسترول 
خوب، کلسترول بد خون را پاکسازی کرده و 
در نتیجه خطر حمله قلبی و سکته را کاهش 
می‌دهد. موارد زیر سرشار از چربی‌های سالم 
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*آجیل، مانند بادام، بادام هندی، و بادام زمینی
*روغن زیتون

*روغن زیتون، آووکادو و بذر کتان
*دانه‌ها، مانند کنجد یا دانه کدو تنبل

مضرات آووکادو
یک آووکادوی کامل حاوی حدود 250 تا 
300 کالری می‌باشد. اگرچه آووکادو سرشار 
از چربی خوب است، اما در صورت مصرف بیش 
از حد ممکن است باعث دریافت کالری زیاد و 
در نتیجه اضافه وزن شود. اگر قصد کاهش وزن 
دارید، باید در حد تعادل از این خوراکی استفاده 
کنید. به جای افزودن آووکادو به رژیم غذایی 
فعلی خود، از آن به عنوان جایگزینی برای 
غذاهایی که دارای چربی اشباع شده بالایی 

هستند از جمله پنیر و کره استفاده کنید.
مثاً یک آووکادو را له کرده و به جای 
 کره روی نان تست بمالید و نوش جان

 کنید.
Source: https://www.healthline.com/
health/avocado-and-diabetes#takeaway

اخبار

دستگیری کلاهبرداری که اخاذی می‌کرد
 رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا گفت: کارآگاهان کلاهبرداری را که به بهانه صادرات در زمینه شیلات و دامداری توانسته 
بود از ۱۲ شهروند ۳۵۰ میلیارد ریال اخاذی کند؛ دستگیر کردند. به گزارش ایرنا از مرکز اطلاع رسانی پلیس، سرهنگ محمد شریفی 
روز یکشنبه اظهار کرد: در پی شکایت تعداد ۱۲ نفر از شهروندان در یکی از استان‌های جنوبی کشور مبنی بر وقوع کلاهبرداری، 
بلافاصله کارآگاهان مبارزه با جعل و کلاهبرداری رسیدگی آن را در دستورکار قرار دادند.وی افزود: در تحقیقات اولیه پلیس 
دریافت که فردی به هویت معلوم با معرفی خود به عنوان تاجر در زمینه شیلات، دامداری و صادرات و با ارائه اسناد جعلی و نمایش 
 طرح‌های ساختگی ضمن جلب اعتماد مالباختگان و بعد از گرفتن ۳۵۰ میلیارد ریال برای سرمایه‌گذاری و دادن سود بالا متواری 

می‌شود.

  

رییس سازمان غذا و دارو با اشاره به حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی از سال‌جاری، گفت: برهمین اساس، 
نرخ ارز تخصیصی برای دارو و تجهیزات پزشکی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان است. مهدی پیرصالحی روز یکشنبه در گفت وگو با ایرنا افزود: تخصیص 
ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای دارو و تجهیزات پزشکی هنوز از سوی دولت ابلاغ نشده و منتظر ابلاغ دولت هستیم. وی اظهار کرد: براساس 
مصوبات ابلاغ شده، ۳.۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی)۲۸۵۰۰ تومان( و نزدیک به یک میلیارد و پانصد میلیون دلار ارز توافقی برای تامین دارو و 
تجهیزات پزشکی از سوی بانک مرکزی تخصیص خواهد یافت. پیرصالحی از تشکیل کمیته‌های کارشناسی برای اجرای مصوبه مجلس مبنی 
بر ذخیره ۶ ماهه دارو خبر داد و افزود: کمیته‌های مربوط به بررسی و تعیین ذخایر دارویی فعال شده‌اند و هم‌اکنون فرآیندهای مربوط به خرید 

راهبردی دارو در حال پیگیری است.

 رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت‌های مردمی با بیان اینکه شهریه 
مدارس باید تا اردیبهشت اعلام شود، گفت: امسال 
دستورالعملی برای تخلفات شهریه ابلاغ کردیم که بر 
اساس آن مدارس متخلف جریمه نقدی هم می‌شوند.
احمد محمودزاده روز یکشنبه در گفت‌وگو با ایرنا 
درباره ابلاغ الگوی شهریه مدارس اظهار کرد: الگوی 
شهریه ابلاغ شده و یک فرایند مشخص دارد که باید 
بر اساس ماده ۱۵ و ۱۶ قانون طی شود، الگو را ابلاغ 
و اعلام کرده ایم که منطقه، استان و مدرسه چه 
اقداماتی باید انجام دهند، چرا که ۲ سال است اختیار 
تعیین شهریه را به مدارس و مناطق واگذار کرده‌ایم و 

این فرایند در حال اجرا است.
وی افزود: به استان‌ها اعلام شده که به مرور این 
شهریه‌ها را ابلاغ کنند تا خانواده‌ها هنگام ثبت‌نام 

از شهریه مدرسه مطلع باشند، اکنون پیش‌ثبت‌نام 
با شهریه سال گذشته انجام و بخشی از شهریه سال 
جاری نیز ثبت می‌شود، پیش‌شرط این است که اگر 
دانش‌آموز به هر دلیلی نخواهد در آن مدرسه بماند، 

تمام شهریه باید به او بازگردانده شود.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت‌های مردمی با بیان اینکه شورای نظارت 
در حال بررسی فرآیند دریافت شهریه از خانواده‌ها 
است، ادامه داد: از همان روزی که شهریه را اعلام 
کردیم، منطقه باید برای تصویب این مبلغ و اعلام 
آن اقدام کند، قرار بر این است که هر منطقه کمیته 
خود را تشکیل و بر اساس آیتم‌هایی که داده‌ایم، 

پیشنهاد مدرسه را بررسی کند؛ سپس پس از بررسی 
به استان‌ها اعلام و ابلاغ کند، احتمال دارد اکنون چند 
مورد اعلام شده باشد، این اقدام باید تا اردیبهشت ماه 
انجام شود و از آن زمان به بعد دیگر اجازه نمی‌دهیم 

تأخیری در اعلام شهریه مدارس رخ دهد.
محمودزاده درباره اعلام شهریه مصوب به خانواده‌ها، 
گفت: در سایت یا تابلویی در مدسه باید اطلاعات 
مربوط به شهریه فوق برنامه، برنامه درسی 
و فعالیت‌های آموزشگاهی جداگانه اعلام شود. 
حتی اگر با انجمن اولیا مربیان درباره فرم لباس، 
غذاهای میان وعده یا سرویس ایاب و ذهاب توافقی 
صورت گیرد، باید بر اساس نرخ‌گذاری تنظیم بازار 

اطلاع‌رسانی شود.
دستورالعمل تخلفات شهریه ابلاغ شد

وی اعلام کرد: دستورالعملی برای تخلفات شهریه 
ابلاغ کردیم که بر اساس ماده ۳۵ قانون تصویب 
دولتی، تصمیمات باید در شورای نظارت استان و 
منطقه گرفته شود. امسال جریمه‌های نقدی نیز 
اضافه شدند تا جلوی تخلف گرفته شود، هر مدرسه بر 
اساس آیتم‌های خود عمل می‌کند؛ هفت آیتم وجود 
دارد که یکی از آنها شامل ۱۵۰ شاخص است که باید 

از سوی مدارس رعایت شود.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی درباره 
آیتم‌های تعیین شهریه گفت: آمایش سرزمین، پایه 
تحصیلی، کیفیت آموزشی و پرورشی، نرخ رسمی 
تورم، امکانات و تجهیزات آیتم‌های مورد نظر در 

تعیین الگوی شهریه است.

شهریه مدارس غیردولتی تا اردیبهشت اعلام می‌شود

نرخ ارز دارو و تجهیزات پزشکی ۲۸ هزار تومان است


